
 

 

Pubblicato sul profilo della Stazione Unica Appaltante www.provincia.treviso.it  
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22/69311 del 17 giugno 2013 che ha istituito la 
Stazione Unica Appaltante Provinciale e la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792 del 5 
maggio 2014; 

Vista la Convenzione Reg. 11290 del 07.11.2023 stipulata tra la Provincia di Treviso e il Comune di 
Conegliano (Delibera del Consiglio Comunale n. 182 del 28.09.2023) per la gestione degli affidamenti di 
lavori pubblici, forniture e servizi tramite la SUA in funzione di centrale di committenza ai sensi di 
legge; 

Vista la Delibera della Giunta Provinciale n. 84/37094 del 2 maggio 2016 con la quale  sono stati 
stabiliti i criteri di nomina delle commissioni giudicatrici e le successive modifiche disposte con Decreto 
del Presidente della Provincia n. 242 del 20 novembre 2018 e n. 243 del 9 dicembre 2019; 

Viste la Determinazione n. 294 del 14.03.2024 con la quale il Comune di Conegliano ha deciso di affidare il 
“Servizio di manutenzione del verde pubblico del territorio comunale dal 01.05.2024 al 30.04.2029”, 
mediante l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione in modalità ASP (Application Service 
Provider) di titolarità del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per il periodo dal 01.07.2024 al 
30.06.2031 con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, come indicato nel Disciplinare di Gara; 

Visto l'art. 93,  del D. Lgs. 36/2023; 

DISPONE 

 

la nomina della COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA, nominata allo scadere del termine di presentazione 
delle offerte, così costituita: 

PRESIDENTE ING. PAOLA GHIRO 

Dirigente del 2°Settore Lavori Pubblici del Comune di Conegliano (TV) 

COMPONENTE ING. DIEGO ANTIGA 

Posizione Organizzativa “Servizio Gestione Opere Pubbliche - Ufficio progetti, 
programmi e direzione lavori” Comune di Conegliano (TV) 

COMPONENTE ING. FRANCESCO DE LEO 

Responsabile Area 3 – Lavori Pubblici e Manutenzioni Comune di Susegana (TV) 

 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Raul Filippo Colamussi, Istruttore Amministrativo 
presso il Settore Affari Legali, Contratti, Provveditorato, Stazione Appaltante e Sistemi Informatici della 
Provincia di Treviso. 

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante supplente la Dott.ssa Gianna Di Tos, Specialista 
amministrativo Funzionario EQ presso il Settore Affari Legali, Contratti, Provveditorato, Stazione Appaltante 
e Sistemi Informatici della Provincia di Treviso. 

 

                IL COORDINATORE DELLA SUA – AREA BENI E SERVIZI 

Avv. Carlo Rapicavoli      
(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
28

0 
de

l 1
6/

04
/2

02
4



Paola Ghiro
Curriculum Vitae

* 25 Giugno 1959
G +39 320 4321485

� 0438 413294
! paola.ghiro@comune.conegliano.tv.it

Incarico Attuale
Qualifica Dirigente a tempo determinato del 2° Settore Lavori Pubblici, Comune di Conegliano

Descrizione L’attività riguarda la direzione del settore operativo che cura le realizzazioni di tutte le opere pubbliche previste nel
programma lavori pubblici nonché la manutenzione del patrimonio comunale degli immobili e della rete stradale e si
compone dei seguenti servizi e uffici: Servizio di gestione infrastrutture e servizi a rete, Servizio manutenzioni, Ufficio di
progettazione e Ufficio gestione opere pubbliche supportati da una segreteria di settore.

Titoli di Studio e Professionali
1985 Laurea Magistrale in Ingegneria Civile Edile, Università degli studi di Padova, Conseguita con il massimo dei voti
1978 Diploma di maturità classica, Liceo G. Marconi, Conegliano
1985 Esame di Stato Ingegneria Civile Edile

Abilitazione allo Svolgimento della Libera Professione
1988 Iscrizione all’ordine Ingegneri, Provincia di Treviso (n. A1247)

Esperienze Lavorative
Giugno 1985
Maggio 1999

Progettista Strutturale, Tecnomare S.p.a., Venezia, società per la ricerca e lo sviluppo dell’ingegneria delle tecnologie
marine
La società è l’artefice della progettazione di numerose piattaforme per l’estrazione di idrocarburi nel Mare del Nord, nel
Mediterraneo e nel Golfo di Suez, della progettazione e costruzione sia di macchine per l’interro di cavi e oleodotti che di
robot subacquei e spaziali per interventi in ambienti ostili.
Nel corso di questi anni l’occupazione prevalentemente è stata relativa alla progettazione di numerose strutture per
l’estrazione di idrocarburi nel Mar Rosso e nel Mare del Nord; in particolare del progetto e verifica delle fondazioni su pali
e delle principali analisi strutturali statiche, dinamiche e a fatica, mediante programmi ad elementi finiti, delle strutture
reticolari tubolari in acciaio immerse.

Funzionario Tecnico in posizione organizzativa, Comune di Conegliano, con i seguenti incarichi:
Settembre 1999
Dicembre 2007

Funzionario ad alta specializzazione, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs 267/2000 con un contratto di lavoro subordinato di
diritto privato, con il ruolo prevalente di Responsabile del Procedimento dei lavori pubblici;

Gennaio 2008
Agosto 2023

Funzionario tecnico di categoria D5 con contratto a tempo indeterminato in posizione organizzativa, mantenendo il ruolo
prevalente di Responsabile del Procedimento dei lavori pubblici, ai sensi delle vigente normativa, con gestione tecnica ed
economica dei lavori inseriti nelle programmazioni dei lavori pubblici.
Attualmente è responsabile di una decina di lavori finanziati dal PNRR per un importo complessivo gestito pari a circa €
25.000.000,00 nonché di un’altra ventina di interventi finanziati anche da contributi regionali, alcuni a valere su mutui
BEI, per un ulteriore importo di circa € 10.000.000,00 ed è RUP di due complessi interventi di project financing di
importo di investimento di circa € 14.000.000,00. Tra i vari interventi di cui è stata o è attualmente RUP si segnalano
quelli più importanti e non solo dal punto di vista economico: la messa in sicurezza della ex discarica di Conegliano
finanziata con fondi europei, la realizzazione di un sottopasso ferroviario linea VE-UD, la realizzazione di un nuovo ponte
sul fiume Monticano, la realizzazione delle nuove scuole primaria e secondaria di primo grado in località Parè (fondi
PNRR), ristrutturazione di due edifici ERP da 9 appartamenti ciascuno (fondi regionali e PNRR), recupero dell’ex caserma
Marras per centro culturale /biblioteca (fondi PNRR) e messa in sicurezza sismica di due scuole e un ponte oggetto di
vincolo monumentale.
Nel corso del 2019 ha seguito anche l’approvazione del Piano Eliminazione Barriere Architettoniche (PEBA) e nel
2021/2022 quello del Piano Urbano del Traffico (PUT).
Ha svolto l’incarico di progettista di interventi di manutenzione straordinaria presso alcune scuole cittadine, di direttore
dei lavori relativamente a interventi di realizzazione di illuminazione pubblica e di manutenzione straordinaria scuole
nonché di collaudatore statico e tecnico-amministrativo.

tel:+393204321485
tel:0438413294
mailto:paola.ghiro@comune.conegliano.tv.it
martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato



Collabora, con il dirigente responsabile, alle fasi relative alla programmazione delle opere pubbliche e alla predisposizione
dei programmi triennali e degli elenchi annuali dei lavori pubblici, ai sensi della vigente normativa oltre che con gli altri
dirigenti per varie attività tecniche e per gli aspetti gestionali legati alla predisposizione dei documenti di bilancio. Nel
corso di questi anni ha frequentato numerosi corsi di aggiornamento mirati prevalentemente all’approfondimento della
legislazione in materia di lavori pubblici e alle problematiche di gestione tecnico economica dell’intervento pubblico con
particolare riferimento ai contratti di partenariato pubblico privato.

Settembre 2023
Oggi

Dirigente a tempo determinato del 2° Settore Lavori Pubblici, Comune di Conegliano, TV

Esperienze Rilevanti
dal 2008
al 2012

Docente per FORMEL, Società di formazione enti locali su tematiche afferenti i lavori pubblici
Incarichi di progettazione e affidamento servizi di ingegneria e architettura e "L’offerta economicamente più vantaggiosa"
e l’analisi multicriteri.

dal 2010
al 2011

Docente per IUAV di Venezia, corso post laurea “Il progetto di architettura"
Ricerca e formazione post laurea di esperti per la gestione di progetti complessi.

2012 Docente presso Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, corso “Offerta economicamente più
vantaggiosa"

Relatrice presso i seguenti convegni:
○ “Progettazione grandi strutture” – Conferenze e seminari - Istituto Universitario di Architettura di Venezia, 1994;
○ Corso di tecnica delle costruzioni 2 – Corso di progettazione grandi strutture – Conferenze e seminari - Istituto
Universitario di Architettura di Venezia, 1995;

○ Tecnologie per la realizzazione di tunnel interrati e sommersi: applicazione all’attraversamento in alveo dello stretto di
Messina - Società italiana gallerie, 1995;

○ Il nuovo Castello di Conegliano - “Cà di Dio: la città si rimpossessa di uno spazio di pregio” - Convegno organizzato
dall’Amministrazione comunale in tema di restauro, 2006;

○ “Mobilità urbana e disabilità” - Convegno organizzato dalla Provincia di Treviso, 2007;
○ Convegno organizzato dall’Amministrazione comunale sul restauro della cinta muraria occidentale, 2012 - Collaborando
anche alla stesura del libro “Le mura di Conegliano da San Francesco a Porta Ser Belle” edito nel 2012.

Importanti collaborazioni con vari enti pubblici quali:
○ la Casa di Riposo F. Fenzi di Conegliano come RUP della procedura di appalto di esecuzione di lavori mediante locazione
finanziaria ex art. 160_bis D. Lgs. 160/2006;

○ il comune di Ancona, dal 2019 al 2022, quale Presidente del Collegio Consultivo Tecnico (ai sensi dell’art. 6 del D.L.
n.76 del 16/07/2020) relativamente ai lavori di recupero del complesso monumentale della Mole del Vanvitelli;

○ con vari comuni come supporto al RUP, tra cui il comune di Moriago della Battaglia, per un intervento di ristrutturazione
del Municipio finanziato con fondi europei, comune di Susegana e di Cornuda;

E’ stata nominata commissario in varie selezioni/concorsi di personale presso il comune stesso sia presso altri Enti oltre ad essere nominata
commissario in varie gare con aggiudicazioni con il metodo dell’offerta economicamente vantaggiosa.

Capacità Linguistiche
Inglese Discreta conoscenza inglese scritto e parlato

Capacità nell’uso delle tecnologie
Buona conoscenza pacchetto Office 2000



martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato







martinelli
Evidenziato



F O R M A T O  E U R O P E O
P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome DE LEO FRANCESCO

Indirizzo VIA GENERALE DALLA CHIESA, 12  SUSEGANA (TV)
Telefono 0438 787249

Fax

E-mail

Nazionalità italiana

Data di nascita 13/07/1966

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) FEBBRAIO – GIUGNO 1993

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio professionale ing. Camerin di Conegliano
• Tipo di azienda o settore Libero professionista

• Tipo di impiego Tecnico
• Principali mansioni e responsabilità  istruzione pratiche di condono edilizio per vari comuni

 rilevamenti T.O.S.A.P. e calcolo della tassazione

 progetto di strada comunale;

 redazione di Piano Particellare d'Esproprio;

 progettazione tratto di fognatura comunale;

• Date (da – a) 16.9.94  - 1.4.1995

• Nome e indirizzo del datore di lavoro COMUNE DI PEDEROBBA
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Tecnico - Amministrativo
• Principali mansioni e responsabilità  verifica e accertamento delle zone a destinazione edificatoria ai fini dell’I.C.I.

 reperimento e verifica elementi e dati necessari alla predisposizione del piano di
protezione civile

 definizione pratiche di condono edilizio (L.47/84) non ancora ultimate 

 verifica cartografia comunale;

• Date (da – a) SETTEMBRE 1994 – GIUGNO 1995

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Istituto Tecnico per geometro “J. Sansovino “ di Oderzo
• Tipo di azienda o settore Istruzione pubblica

• Tipo di impiego insegnante
• Principali mansioni e responsabilità Insegnante di “Impinati” nelle classi 3^ e 4^

• Date (da – a) 19.06.1995 - 08.03.1998

• Nome e indirizzo del datore di lavoro COMUNE DI SUSEGANA
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ DE LEO Francesco ]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org 

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato

martinelli
Evidenziato



• Tipo di impiego Tecnico - Amministrativo
• Principali mansioni e responsabilità Istruttore direttivo Area 3° uso e assetto del territorio Responsabile Lavori Pubblici 7^

Q.F

• Date (da – a) 09.03.1998 AL 17 .05.1998

• Nome e indirizzo del datore di lavoro COMUNE DI TREVISO
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Tecnico - Amministrativo
• Principali mansioni e responsabilità Funzionario Direttivo 8^ Q.F. Responsabile Servizi Tecnici

• Date (da – a) 18/05/1998 - OGGI

• Nome e indirizzo del datore di lavoro COMUNE DI SUSEGANA
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Tecnico - Amministrativo
• Principali mansioni e responsabilità Responsabile  area  III “Lavori  pubblici,  manutenzioni, patrimonio, protezione civile, CED”

• Date (da – a) FINO AD OGGI

• Nome e indirizzo del datore di lavoro vari
• Tipo di azienda o settore Amministrazione Pubblica

• Tipo di impiego Tecnico
• Principali mansioni e responsabilità Redazione di progetti di OO.PP. , direzione lavori e collaudi, RUP

• Date (da – a) FINO AD OGGI

• Nome e indirizzo del datore di lavoro vari
• Tipo di azienda o settore Soggetti privati

• Tipo di impiego Tecnico
• Principali mansioni e responsabilità Collaudi tecnico-amministrativi

• Date (da – a) DA OTTOBRE 2021 AD OGGI

• Nome e indirizzo del datore di lavoro Seven Investimenti srl
• Tipo di azienda o settore Società privata

• Tipo di impiego Tecnico
• Principali mansioni e responsabilità Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di realizzazione intervento stradale 

intersezione via Roma, via Cendon e via Nerbon a Silea

• Date (da – a) DA MARZO 2022 A DICEMBRE 2022
• Nome e indirizzo del datore di lavoro Sportler Spa

• Tipo di azienda o settore Società privata
• Tipo di impiego Tecnico

• Principali mansioni e responsabilità Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di realizzazione di un campo da gioco 
multisport - Parco dei Moreri  a Silea

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 1985
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Liceo scientifico “L. Da Vinci” di Treviso

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

--

• Qualifica conseguita Maturità scientifica
• Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)

• Date (da – a) 1992
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Laurea  in  ingegneria  civile  idraulica + esame di stato

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ DE LEO Francesco ]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org 



• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Scienza  delle  costruzioni,  costruzioni  idrauliche,  costruzioni  marittime,  bonifica e irrigazione,
idrologia  e geologia

• Qualifica conseguita Ingegnere
• Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)
Iscrizione albo ingegneri A1594

• Date (da – a) Aprile – maggio 1994
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Istituto di Architettura dell'Università di Venezia

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di specializzazione in "Sistemi Informativi Territoriali"

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)

• Date (da – a) Fino ad oggi
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Vari

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Partecipazione a vari corsi di formazione ed aggiornamento professionale in materia di Opere

Pubbliche, espropri, sicurezza nei luoghi di lavoro e normative varie

• Qualifica conseguita RSPP/datore di lavoro – responsabile dei lavori
• Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)

• Date (da – a) Dal 9-09-2022 al 17-12-2022
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Ordine architetti-ingegneri della provincia di Treviso

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso  di  formazione  per  coordinatori  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed

esecuzione di lavori – CSP e CSE

• Qualifica conseguita CSP e CSE
• Livello nella classificazione nazionale

(se pertinente)

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ DE LEO Francesco ]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org 



CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente

riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA italiana

ALTRE LINGUA
inglese

• Capacità di lettura  livello:  buono 
• Capacità di scrittura  livello:  buono 

• Capacità di espressione orale  livello:  buono 

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione è importante e in

situazioni in cui è essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Capacità relazionali e di comunicazione con i cittadini, con gli amministratori ed i colleghi  
acquisita in qualità di responsabile di area

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE 

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attività di volontariato (ad es.

cultura e sport), a casa, ecc.

Coordinamento e gestione di risorse sia economiche che di personale acquisito in qualità di 
responsabile di area

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

Capacità di organizzare e gestire un sistema informatico complesso e capacità di intervenire su 
singole macchine quali router, datacenter, server, pc. Gestione di lan e di sistemi virtuali.

CAPACITÀ E COMPETENZE
ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
Competenze non precedentemente

indicate.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

PATENTE O PATENTI Categoria B

ULTERIORI INFORMAZIONI [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 
ecc. ]

ALLEGATI [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ]

DATA 14/04/2023

Pagina 4 - Curriculum vitae di
[ DE LEO Francesco ]

Per ulteriori informazioni:
www.cedefop.eu.int/transparency
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org 


	Incarico Attuale
	Titoli di Studio e Professionali
	Esperienze Lavorative
	Esperienze Rilevanti
	Capacità Linguistiche
	Capacità nell'uso delle tecnologie

